



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS

CNPJ: 78.493.343/0001-22 **Telefone:** (49) 3547-1211
Endereço: Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro
CEP: 88598-000 - Celso Ramos

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 22/2023

Processo Adm.: 51/2023
Data do Processo: 29/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, e em face aos princípios ordenados através da lei nº 8.666/93 e alterações, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 51/2023
b) Nr. Licitação: 22/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 19/04/2023
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS, PEDRAS-PARALELEPIPEDOS, EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS/SC, E AQUISIÇÃO DE CANALETAS E MEIO-FIO DE CONCRETO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL, ATENDENDO A SECRETARIA DA CIDADE E MEIO AMBIENTE.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
DIOCESAR GONCALVES DE MEIRA ME				
5 - 3- ASSENTAMENTO DE PEDRA PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA ESPESSURA 10 CM COM REJUNTO EM PÓ DE PEDRA - Marca:	M ²	10.000,000	31,4900	R\$ 314.900,00
6 - 4- ASSENTAMENTO DE GUIA - MEIO FIO - EM TRECHO RETO CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (CUMPRIMENTO X BASE INF X BASE SUP X ALTURA) PARA VIAS URBANAS (USU VIÁRIO) INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO - Marca:	M ²	1.500,000	16,9500	R\$ 25.425,00
Total Fornecedor:				R\$340.325,0
SELMAR DE OLIVEIRA				
1 - CANALETA DE CONCRETO 40CMX1 MT - MEIO TUBO - Marca:	un	1.000,000	33,0000	R\$ 33.000,00
2 - MEIO FIO DE CONCRETO - DIMENSOES: 14 BASE - 30 ALTURA - 0,65 COMPRIMENTO - Marca:	un	1.300,000	22,0000	R\$ 28.600,00
Total Fornecedor:				R\$61.600,00
VALDOIR CAMARGO				
4 - 2- ASSENTAMENTO DE PEDRA BLOCO INTERTRAVADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA ESPESSURA DE 10CM COM REJUNTO	M ²	6.000,000	29,5000	R\$ 177.000,00

Celso Ramos, 19/04/2023

.....
null



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS

CNPJ: 78.493.343/0001-22 **Telefone:** (49) 3547-1211
Endereço: Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro
CEP: 88598-000 - Celso Ramos

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 22/2023

Processo Adm.: 51/2023
Data do Processo: 29/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

EM PÓ DE PEDRA - Marca:

Un. Quantidade VI. Unitário Total dos Itens

Total Fornecedor: R\$177.000,0

Total geral: R\$ 578.925,00

Celso Ramos, 19/04/2023

.....
null